



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CATALAO

CNPJ: 22.781.167/0001-70

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
WISNER CANDIDO MARQUES	04.308.952/0001-28	341	4355-4	14999-0
Endereço	Cidade	Telefone		
AVENIDA DR.LAMARTINE PINTO AVELAR Nº466	CATALAO	(64) 6434111476		

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE	Empenho Sequencial	
	20200451	1497	33	
Data	Aut. de	Tipo Modalidade Licitatória		Processo
29/01/2020	187286			000010/2019 2020001699
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - CONSUMO - . . . -				
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
		1.796.169,71	392.310,00	1.403.859,71

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO Sub Elemento de Cod. Obra : 0	12.306.4005-4150-MANTER A MERENDA ESCOLAR-
7 - GENEROS DE ALIMENTACAO	
Vinculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	392.310,00

Histórico

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019, COM VIGENCIA DE 12 MESES, CONFORME COMPROVANTE EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	26798	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO POR KILO	2200,00	6,00000	13.200,00
2	36246	COXINHA DA ASA DE FRANGO POR KILO	3000,00	12,86000	38.580,00
3	36247	CARNE DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO POR KILO	1500,00	11,34000	17.010,00
4	26799	FRANGO INTEIRO POR KILO	8000,00	7,80000	62.400,00
5	36248	CARNE SUÍNA PERNIL SEM PELE E SEM OSSO	4000,00	15,70000	62.800,00
9	36252	CARNE BOVINA TIPO COXÃO DURO CORTADO EM	6000,00	21,00000	126.000,00
10	36253	CARNE BOVINA TIPO ACÉM MOÍDA POR KILO	6000,00	9,99000	59.940,00
14	26921	SALSICHA HOT DOG POR KILO	2000,00	6,19000	12.380,00
					392.310,00

Líquido por

***** (TREZENTOS E NOVENTA E DOIS MIL E TREZENTOS E DEZ REAIS) *****

Assinaturas

<p>DECLARACAO DE PUBLICACAO</p> <p>Certifico para os devidos fins, que o presente documento foi afixado no placard próprio desta Prefeitura, nos termos do Art. 118 caput da Lei Orgânica do Município de Catalão.</p> <p>Catalão, 27/02/20</p> <p>Presidente da Comissão de Licitação</p>	<p>SECRETARIO</p> <p>PATRICIA FONSECA DA SILVA</p> <p>Usuário do</p>
--	--

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETARIO